18.4.1291 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius millesimo 
ducentesimo nonagesimo primo. Regnante domino nostro Carulo secundo Gerusalem, Sicilie, ducatus 
Apulie et principatus Capue inclito rege, Andegavie, Provincie et Forcalcherie comite, regnorum eius anno 
septimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno septimo, die hoctabadecima mensis aprelis, inditione 
quarta, Neapoli. Certum est me Sergio cognomento Cacapice Turtello … a presenti die promtissima 
voluntate venundedi et tradidi tibi domnus Iohannes qui nominaris Cacapice Turtello … quod est reliquu de 
integra petia de terra, que fuit mea, posita vero in loco qui nominatur Caba … Et coheret ad ipsa integra 
petia de terra … ab una parte est terra monasterii Sancti Gregorii Maioris, sicuti ***** exfinat; da secunda 
parte est terra ecclesie Sancti Marciani de Capuana … Leonardus de domno Actio curiale … (ASNa, 
SGM, perg. n.326; De Lellis, Notamentum, c. 52; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.157).* 

1580 - Praedicta Cappella [S. Marciano] fuit reperta cum magnis scissuris in pariete a cornu Evangelii, et in 
camera seu lamia, et ante portam insidet hedera quae parietem consumit ... pluit tota, et minatur ruinam: e 
nel foglio seguente è soggiunto che, era stata interdetta per decreto della Curia Arcivescovile (Atti Visita 
Annibale di Capoa fol.55 a terg.; Parascandolo, Memorie ..., 2 1848 p.188).* 

c.1641 - S. Marciano vescovo e confessore è una cappella grande molto antica sita nel mezzo delle scale 
della porta picciola dell'Arcivescovado a man destra per andare in su fondata l'anno 900 dalla famiglia 
Marciano, alias Marzano delli duchi di Sessa, è beneficiale et la sua rettoria se trova annessa al benefizio del 
Cimiliarca della chiesa arcivescovile e perchè su l'altare di questa cappella vi sta depinta nel muro una 
imagine di Maria Vergine, molto devota, vien nominata S. M. d'ogni Gratia (P. Alvina, c. 1641 in d’Aloe, 
Catalogo …, 1885 p.139). 

1643 - Habetur autem vetus sacellum Sancto huic Marciano dicatum, ad gradus cathedralis ecclesiae, è 
regione turris campanariae, quod iuris patronatus est familiae Buczutae, in cuius altari Sancti Marciani 
Episcopi, pontificalibus vestibus induti, ac pallio decorati imago cernitur, eiusque nomen sic scribitur S. 
Marcianus. Habentur etiam ibidem icones SS. Ianuarij Episcopi, & Martyris, Restitutae virg. & mart. ac 
Sanctae Patriciae virg (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.24).* 

1688 - ... benchè al presente stia sempre chiusa, nè in essa in alcun tempo si celebra il Santo Sacrificio della 
Messa, o si offici in modo alcuno (De Lellis, mss. 1688).